１９－４ 役員会議事概要

日 時 平成１９年５月２４日（木）１０：１０ ～ １０：２０

場 所 学長室

出席者 豊田学長

東，三浦，奥村，小林各理事

列席者 田中監事，伊藤監事

Ⅰ 協議事項

１．「国立大学法人三重大学におけるコンプライアンスの推進に関する規程」，「国立大学法人三

重大学コンプライアンス委員会規程」及び「国立大学法人三重大学コンプライアンス受付窓口に

関する要項」の制定について

学長から，「資料１」については，前々回及び前回部局連絡会議で諮ったとおりである旨発言

の後，審議の結果，原案どおり承認された。

２．三重大学情報化統括責任者（ＣＩＯ）及び情報化統括責任者（ＣＩＯ）補佐の設置に関する規

程の制定について

学長から，「資料２」については，前回教育研究評議会で諮ったとおりである旨発言の後，審

議の結果，原案どおり承認された。

３．三重大学入学者選抜実施規程の改正について

学長から，「資料３」については，入試広報を担当する学長補佐の設置に伴う改正であり，前

回教育研究評議会で諮ったとおりである旨発言の後，審議の結果，原案どおり承認された。

４．三重大学共通教育センター運営会議規程の改正について

学長から，「資料４」については，共通教育センターの副部門長を３名から５名に増員するこ

とに伴う改正であり，前回教育研究評議会で諮ったとおりである旨発言の後，審議の結果，原案

どおり承認された。

５．国立大学法人三重大学客員教授及び客員准教授選考規程の改正について

学長から，「資料５」については，称号付与要件の変更に伴う改正であり，前回教育研究評議

会で諮ったとおりである旨発言の後，審議の結果，原案どおり承認された。

６．三重大学と鈴鹿医療科学大学との包括的連携に関する協定の締結について

学長から，「資料６」については，前回教育研究評議会で諮ったとおりである旨発言の後，審

議の結果，原案どおり承認された。

７．平成１９年度大型設備等調達計画（政府調達）について

学長から，「資料７」に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

８．大学教員の採用等について

学長から，「資料８」に基づき説明があり，審議の結果，申請どおり教育学部採用人事１件及

び生物資源学研究科採用人事２件が承認された。

９．その他

な し

■報告事項

１．平成１８年度振興基金の予算及び決算について

東理事から，「資料９」に基づき平成１８年度振興基金の決算報告があった。

２．その他

な し

以 上